Q. si p̄s̄r̄ēt̄ ī solūt̄ō ad 4. ita inquit: Adon
conformabatur Angelus in cognitione contemplationis
per gratiam, sed pr̄ter hoc habebat aliam cognitio-
nem sua natura competentem. Addicisse ī solu-
tō ad 6. Augustinum lib. 8. super Genes. ad litterā
cap. ult. Tom. 3. Forte inquam sic cum ei lo-
quebatur, scilicet primis parentibus, et si non tam a
participatione divina sapientia quam a caput Angelis
tamen pro humano modo, quantumlibet mindis.
Q. ibus in verbis S. Thomas ī solūt̄ō ad 6. do-
cei, D. Augustinum loqui de illa cognitione, que
est per inspirationem divinam, & non de ea, que
ex creaturā notitia procedit, qualis est que
habetur per donum intellectus.

C A P V T II.

Degradibus supereminentis con- templationis.

Ex duplice principio, (in p̄clarē considera-
vit D. Thomas 2.2. quest. 173. art. 2. & 3.)
tas hujus contemplationis splendorē & nobilitate em po-
sumus expendere. Primo, ex majori & pleniori
influxu lumen intellectus, quando DEUS in-
fundit clarissim & perfectissim lumen anima con-
templanti. Secundo, ex immissoōe sive infusione
novarū species, seu similitudinē in mente
comtemplanti, vel secundum novam ordinatio-
nem p̄existētū species. Aliquando enim
DEUS similitudines imaginariās de novo soleat
imprimere non per sensum acceptas, ut si aliqui
excedēt nō imprimētūt in imaginatione colo-
rum similitudinēs: aliquando vero infundit no-
vas species intelligibiles ipsi menti, sicut patet de
his, qui accipiunt scientiam vel sapientiam infu-
Thom. ī Iesu Oper. Tom. II.

sam, sicut Salomon & Apostoli: & deinde ali-
quando species p̄existētū divinitū ordinan-
tur, ut melius representent menti ea ad quae re-
presentantā à DEO sunt ordinata.

Hic igitur p̄missis, quadruplicem gradum in Quatuor
hac eminenti contemplatione distinguere possu-
mus. Primus, quando infundit tantum lumen tur, &
supernaturale, nullis speciesbus de novo immisso, declarans
neque p̄existētū divinitū ordinatis: & hoc ut gra-
du contemplati divina per inspirationem interius du-
nam, sive per lumen infusum. Secundus, per nos perem-
tam ordinationem divinitū factam imaginabi-
lēm specierum. Terter, per novam impetratio-
nem eundem similitudinēm. Quartus, ut infu-
platiōnem intelligibilē species, vel novam ca-
nis divinitū factam ordinationem. His sunt gra-
du supereminentis & atissime contemplationis:
quos ita ad vicem comparare velis, primus gra-
du, qui se tenet ex parte lumen infusum, nobilior
est omnibus aliis, si p̄cīsē considerentur. Nobili-
tatis enim sive dignitas contemplationis non tam
à phantasmatibus, etiam divinitus intus, quā
à pleniori & eminentiōe lumine intelligibili,
quod confirmat & elevat potentiam intellectu-
vam, desumenda est, ut aperte testatur D. Tho-
mas 1. part. quest. 12. art. 13. ad 2.

Si vero se mo sit de lumine infuso simili cum
speciesbus, vel divinitū infusis, aut jam p̄existētū
conjunctione, ut frequentius solet evenire,
tunc infimum gradum teneat ea contemplatio, in
qua simili cum intelligibili lumine species in mé-
tre p̄st̄entes divinitus ordinantur: medium,
quando divinitus intelligentia radū menti infu-
sum juvante similitudines imaginariās divinitū, &
denudat etiam impressas, quibus expressūs & clari-
tus contemplatiūm objecta illuminat & men-
ti repräsentantur: supremum demum, cum non
solum intelligibile lumen, sed & species intelligi-
biles divinitus imprimuntur est enim huiusmodi
contemplationis gradus nobilior omnibus aliis:
quia tam ex parte lumen, quā ex parte species
intelligibili, omnes alios facilē superat;
tunc enim ipsi veritas nudē ac purē, ut in se est,
ab intellectu contemplati. Quare manifestum est,
ut verbis D. Thomas utat 2.2. quest. 174. art. 1.
quid manifestatio divinae veritatis, que sit per nudam
contemplationem veritatis, potior est, quam illa que
sit sub similitudine corporalium rerum: quia magis ap-
propinquat ad visionem patris, secundum quam in
essentiā DEI veritas conspicitur.

E: inde colligit D. Thomas, quid prophētia,
per quam revelatur nudē intelligibili veritas, est
dignior illā in qua veritas supernaturalis mani-
festatur per similitudinem corporalium rerum,
sicut de David dicitur 2. Reg. 23. Mīhi locutus
est fortis Israhel. Et postea subdit: Sicut lux au-
ra oriente sole manē absque nubibus rutilat, &c.
Dicunt vero tunc intellectus veritatem nudam
conspicere: quia ita clare veritatis cognitione in-
tellectu infunditur, ut non ex similitudine aliquarum
imaginarum veritatem accipiat, inā ex
veritate jam perfecta ipse sibi imagines sive phan-
tasmatā format, quibus uitur propter naturam
nostrā in intellectus, ut p̄clarē notavit D. Tho-
mas quest. 12. de verit. art. 12. in corpore, & ad 2.
Recoleat enim oportet, in nostro intellectu
duas esse velut fenestrās, ut in superioribus at-
tigimus: altera, que versus Orientem id est, ip-
sum DEUM recipit; altera, que ultò aperta est
ad Occidentalem plagam, per quam ingrediuntur
sensibilia omnia ad interiorē intellectus si duc-
officinam. Illa prior est, quia immediatē ipsi fenestrā
Sunt in
intel-
ctu no-
stro qua-
si duc
DEO